
Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение для  

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

«Бийская общеобразовательная школа-интернат № 2» 

 

 ПРИКАЗ 

от 02.09.2024                                                                                                            № 276-д 

 

г. Бийск 

 

 
«Об организации родительского контроля  

за организацией горячего питания обучающихся  

на 2024 - 2025 учебный год» 

 

 

В целях улучшения качества питания обучающихся  КГБОУ «Бийская общеобразовательная 

школа-интернат № 2», повышения эффективности системы контроля качества питания 

обучающихся, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 "Родительский контроль 

за организацией питания детей в общеобразовательных организациях", утверждёнными 

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 

18.05.2020 года,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся в КГБОУ «Бийская общеобразовательная школа-интернат № 2» заместителя 

директора по ВР, Воропаеву Валентину Владимировну.  

2. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания обучающихся 

КГБОУ «Бийская общеобразовательная школа-интернат № 2»: 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность Должность 

в комиссии 

1. Воропаева Валентина 

Владимировна 

Заместитель директора по ВР Председатель 

2. Попова Татьяна Юрьевна Социальный педагог Секретарь 

3. Еремина Ольга Сергеевна Медицинская сестра Член комиссии 

4. Самохина Ирина 

Михайловна 

Председатель Совета 

учреждения школы 

Член комиссии 

5. Филиппова Любовь 

Сергеевна 

Член Совета учреждения Член комиссии 

6. Попова Тамара Валерьевна Член Совета учреждения Член комиссии 

 

3. Утвердить график посещения столовой членами комиссии за организацией питания обучающихся 

(Приложение 1).  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор         Г.Ю. Юрова 

 

  



 

 

Приложение 1  

 

 

 

График  

посещения столовой комиссией (родительский контроль) за организацией и качеством 

горячего питания обучающихся 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Дата Время Место обсуждения Члены комиссии 

1. 24.09.2024 12.00 Кабинет 219 Самохина И.М., 

Попова Т.В. 

2. 23.10.2024 9.00 Кабинет 219 Самохина И.М., 

Марфутина О.В. 

3. 21.11.2024 13.30 Кабинет 219 Самохина И.М., 

Миронова А.С. 

4. 20.12.2024 10.00 Кабинет 219 Самохина И.М., 

Федорова Н.В. 

5. 21.01.2025 12.00 Кабинет 219 Самохина И.М., 

Глумова Т.А. 

6. 19.02.2025 19.00 Кабинет 219 Самохина И.М., 

Величко С.В. 

7. 20.03.2025 13.30 Кабинет 219 Самохина И.М., 

Осина М.А. 

8. 25.04.2025 10.00 Кабинет 219 Самохина И.М., 

Новикова И.С. 

9. 21.05.2025 12.00 Кабинет 219 Самохина И.М., 

Калачикова И.С. 

 


		2024-09-05T12:21:14+0700
	г. Бийск
	Юрова Галина Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




